PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

        SEÇÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Botucatu

Eu,                                                                                                                     _  (nome completo), portador(a) do

RG n°                                                  e do CPF n°                   ___________________       residente     a

                                                                          _  n° ____ complemento    ____________________
bairro                                  _ cidade                                               _

 ___                             , telefone(s)                                                       ___  , e-mail:
Estado                   CEP

                                                                            vem  solicitar  a  REVISÃO   DE   LANÇAMENTO(S)    para o

IPTU exercício de  2025,  do   imóvel  sob  identificação   nº________._____________.__________

(cadastro nº____________) e       apresenta   a seguinte  justificativa:

(   ) Construçao de muro e calçada (cancelamento acréscimo aplicado ao IPTU)

Declaro-me ciente que a revisao levará em conta as caracteristicas atuais do imóvel, podendo
o valor do IPTU variar para mais ou para menos e realizado o lançamento pelo Cadastro Imobiliário
seu efeito para calculo de IPTU será para o próximo exercício conforme prevê o Art. 130 do
Código Tributário Municipal – Lei nº 2405/1983. Comprometo-me  em apresentar documentaçao
complementar, caso  seja  necessário. Declaro ainda que  as  informações acima         são
verdadeiras.

Ao Protoco  l  o

Autue-se, após a SEÇAO DE

CADASTRO IMOBILIARIO

Nestes termos

P. Deferimento

Botucatu,     /        /            Botucatu,         de                     de

            Serv idor  Conferente

Assinatura Proprietario(a) / Representante  Legal

Pc;:a. Prof. Pedro Torres, 100- Centro - Botucatu/SP - (14) 3811-1441 - tributos@botucatu.sp.gov.br